

VVS-installatør Flemming Sørensen A/S

Navervej 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 80 34 77

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Niels Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S Navervej 24 8382 Hinnerup CVR-nr.: 25 80 34 77 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Søndergaard, Formand Flemming Sørensen Nikolaj Sørensen Kristoffer Sørensen
Direktion	Flemming Sørensen, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Advokatforbindelse	Ret&Råd advokat Niels Søndergaard, Favrskov Erhvervscenter, Bogøvej 15, 8382 Hinnerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af VVS-installatørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.110 t.kr. mod 14.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 160 t.kr. mod -262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	15.110.428	14.254.994
1 Personaleomkostninger	-14.280.130	-14.144.691
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-352.839	-320.400
Resultat før finansielle poster	477.459	-210.097
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.699	3.184
Andre finansielle indtægter	23.744	42.526
2 Øvrige finansielle omkostninger	-264.688	-144.619
Resultat før skat	243.214	-309.006
Skat af årets resultat	-83.007	46.623
Årets resultat	160.207	-262.383
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	160.207	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.262.383
Disponeret i alt	160.207	-262.383

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	819.281	882.516
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>819.281</u>	<u>882.516</u>
	Deposita	255.000	255.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>255.000</u>	<u>255.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.074.281</u>	<u>1.137.516</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.632.078	1.409.018
	Varebeholdninger i alt	<u>1.632.078</u>	<u>1.409.018</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.296.281	5.853.307
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.012.966	1.818.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	198.434	246.294
	Udsudte skatteaktiver	24.311	107.318
	Andre tilgodehavender	102.105	136.403
	Periodeafgrænsningsposter	355.962	408.083
	Tilgodehavender i alt	<u>7.990.059</u>	<u>8.569.931</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.324</u>	<u>28.923</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.626.461</u>	<u>10.007.872</u>
	Aktiver i alt	<u>10.700.742</u>	<u>11.145.388</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	<u>-50.021</u>	<u>-210.228</u>
	Egenkapital i alt	<u>449.979</u>	<u>289.772</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	<u>2.080.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.080.000</u>	<u>2.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.845.999	2.144.374
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	107.699	71.913
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.801.603	3.473.135
	Gæld til associerede virksomheder	305.151	295.771
	Anden gæld	<u>3.110.311</u>	<u>2.870.423</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.170.763</u>	<u>8.855.616</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.250.763</u>	<u>10.855.616</u>
	Passiver i alt	<u>10.700.742</u>	<u>11.145.388</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.164.292	11.996.801
Pensioner	1.544.228	1.525.887
Andre omkostninger til social sikring	264.004	281.817
Personalemkostninger i øvrigt	307.606	340.186
	14.280.130	14.144.691
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	264.688	144.619
	264.688	144.619
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	2.329.381	2.422.075
Tilgang i årets løb	289.604	126.111
Afgang i årets løb	-129.105	-218.805
Kostpris 31. december 2015	2.489.880	2.329.381
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.446.865	-1.322.776
Årets af-/nedskrivninger	-331.486	-333.450
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	107.752	209.361
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.670.599	-1.446.865
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	819.281	882.516
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-210.228	2.052.155
Årets overførte overskud eller underskud	160.207	-2.262.383
Vedtaget ekstraordinært udbytte	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-2.000.000
	<u>-50.021</u>	<u>-210.228</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>2.080.000</u>	<u>2.080.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.080.000</u>	<u>2.080.000</u>	<u>2.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet stiller de sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Garantistillelserne udgør pr. 31-12-2015 t.kr. 492.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.846 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.632 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.296 t.kr.
Driftsmateriel	819 t.kr.

Der er et ej tinglyst pant vedr. leasing på 727 t.kr. til diverse sikkerhed for gæld i pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser, der udgør 510 t.kr. p.a. på balancetidspunktet. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders forudgående varsel.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 498 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.292 t.kr.